

جهان در شهریور ۷۱

یکشنبه اول

در اعتراض به کشتار چریکهای کرد توسط دولت ترکیه: کنسولگری ترکیه در فرانسه و آلمان مورد حمله قرار گرفت.

نخست وزیر عراق: عراق تمام امکاناتش را برای مقابله با ایجاد منطقه ممنوعه هوایی در جنوب این کشور بسیج خواهد کرد.

رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرد: جامعه بین المللی بیش از حد تعلق می ورزد. به صربها هشدار مناسب داده نشده است.

دوشنبه دوم:

نبرد خونین صربها و مسلمانان در سارایوو به شدت ادامه دارد، در این درگیریها ۳۰ تن کشته شدند.

کابل بار دیگر زیر آتش سنگین گروههای متخاصم قرار گرفت.

خبرگزاری ایترتاس: در گرجستان بسیج عمومی اعلام شد.

خبرگزاری اینتر فاکس: با گلوله باران مرکز قره باغ توسط نیروهای آذربایجان

دهها تن کشته شدند.

پس از ۴۰ سال چین و کره جنوبی روابط دیپلماتیک برقرار کردند.

سازمان ملل اعلام کرد: دو هفته گذشته بیش از ۱۸۰۰ تن در درگیریهای

کابل کشته شده اند که اکثر آنان زنان و کودکان بوده اند.

سه شنبه سوم:

خبر گزارها: بدنبال پیروزی چشمگیر حزب الله در انتخابات لبنان رئیس پارلمان این کشور استعفا نمود.

رئیس جمهور بوسنی و هرزگوین: بزودی حلقه محاصره صربها شکسته خواهد شد.

سفیر رژیم صهیونیستی در امریکا: اسرائیل امتیاز واقعی به فلسطینیها نمی دهد.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: رژیم صهیونیستی اعلام کرد قطعنامه های ۲۴۲ و ۳۳۸ را می پذیرد.

تظاهر کنندگان در ارمنستان پرچم ترکیه را به آتش کشیدند.

چهارشنبه چهارم:

نیویورک تایمز، از کاخ سفید خواست ایران را همچنان یک خطر جدی به شمار آورد.

کنفرانس بین المللی لندن برای بررسی بحران بوسنی - هرزگوین امروز آغاز بکار می کند.

فرانسه اعلام کرد انتخابات لبنان در محیطی سردر گم و شیشه ای قلب آمیز صورت گرفته است.

آمریکا هواپیماهای عراقی در منطقه ممنوعه را هدف قرار می دهد.

یک روزنامه لبنانی نوشت: پیروزی حزب الله در انتخابات لبنان به معنای یک زلزله سیاسی است.

فرمانده نیروهای صرب اروپا را تهدید به گسترش جنگ کرد.

رسانه های آلمان: نژاد پرستان آلمانی اقامتگاه پناهندگان ویتنامی را به آتش کشیدند.

پنجشنبه پنجم:

خبرگزاری جمهوری اسلامی: جنگنده های نیروی هوایی ترکیه ۳ ساعت شمال عراق را بمباران کردند.

طرح منطقه امن از امشب در جنوب عراق به اجرا در می آید.
در اثر یورش وحشیانه نظامیان اسرائیلی به روستاها و شهرها واردگاههای فلسطینی دهها فلسطینی زخمی و پنج زن فلسطینی سقط جین کردند و صدها تن بازداشت شدند.

حزب الله لبنان در قبال لغو انتخابات پارلمانی لبنان هشدار داد.
تلاش حکمتیاز برای متحد کردن پشتوها و تشدید جنگ قومی به شکست انجامید.

رہبر صربها در لندن اعلام کرد: بوسنی - هرزگوین دیگر به عنوان يك دولت وجود ندارد.

یکشنبه هشتم:

ترکیه و اسرائیل در آذربایجان سرمایه گذاری می کنند.
مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق: ارتش بعث مردم بی دفاع منطقه به اصطلاح امن جنوب عراق را به موشک و خمپاره بست.

۳۰ تن از رهبران جنبش النهضة تونس محکوم به حبس ابد شدند.
با توافق وزرای خارجه باکو و ایروان: آتش بس بین نیروهای آذربایجان و ارمنستان دهم شهریور برقرار می شود.

کشورهای اردن، سوریه، هند، چین، بنگلادش و مالزی نگرانی خود را از تجزیه احتمالی عراق ابراز کردند.

سخنگوی پنتاگون: متحدین فعلاً مانع فعالیت نیروی زمینی عراق در جنوب این کشور نخواهند شد.

ساعاتی پس از پایان کنفرانس لندن، صربها سه منطقه در شهر سارایوو را بمباران شیمیایی کردند.

خبرگزاری آلمان: بیش از یک هزار تن از هندوهای سراسر جهان در کنفرانس مذهب هندو در آلمان شرکت کردند.

وزیر کشور لبنان: ابطال انتخابات لبنان خطرناک است.

روزنامه های ترکیه: ترکیه ۱۵۰ هزار سرباز به منطقه جنوب شرقی ترکیه در مرزهای ایران و عراق اعزام کرده است.

اجلاس وزیران امور خارجه جنبش عدم تعهد آغاز بکار کرد.

دوشنبه نهم:

۷۰۰۰ مسلمان مبارز در بازداشتگاههای صحرایی الجزایر زندانی هستند.

نبرد رهایی بخش مسلمانان بوسنی با شکست محاصره شهر استراتژیک «گوراژده» وارد مرحله تازه ای شد.

واحد مرکزی خبر: رژیم عراق هزاران تن از مردم جنوب این کشور را دستگیر کرد.

در پی آزاد سازی بوسنی بوسیله مسلمانان: دهها گور دسته جمعی در بوسنی هرزگوین کشف شد.

آبزرور نوشت: اسرائیل عراق را تهدید به بمباران هسته ای کرد.

طوفان آمریکا ۲۵۰ هزار نفر را در فلوریدا بی خانمان کرد و ۳۲ نفر کشته و ۳۰ میلیارد دلار خسارت برجای نهاد.

خبرگزاری فرانسه: عراق خود را برای یک تهاجم زمینی آماده کرده است.

خبرگزاری ها: رژیم صهیونیستی خاک لبنان را از زمین و هوا زیر آتش گرفت.

سه شنبه دهم:

نیروهای میانجی برای حفظ آتش بس میان جناحهای متخاصم در اطراف

کابل مستقر شدند .

گزارش وحشتناك جنايات صربها از سوی نخست وزیر لهستان تسلیم سازمان ملل شد .

اجلاس ۶ روزه سران جنبش عدم تعهد امروز در اندونزی گشایش یافت .
نتایج رسمی دور دوم انتخابات لبنان اعلام شد .

جنبش جوانان دوشنبه کاخ ریاست جمهوری تاجیکستان را اشغال کرد .
خبرگزاری جمهوری اسلامی : نخست وزیر تاجیکستان استعفا کرد .
وزیر اقتصاد روسیه : در صورت عدم کمک غرب ، بدهیهای خارجی روسیه را نابود خواهد کرد .

چهارشنبه یازدهم :

صدها تن از زنان افغانی خواستار ادامه نبرد تا نابودی حکمتیار شدند .
خبرگزاری جمهوری اسلامی : جنگ در قره باغ به شدت ادامه دارد .
يك گروه جدید بازرسان جنگ افزارهای هسته ای سازمان ملل به عراق عزیمت کردند .

خبرگزاری جمهوری اسلامی : میراژهای فرانسه امروز عازم خلیج فارس می شوند .

فرستاده سازمان ملل هشدار داد : خطر مرگ دهها هزار نفر در اثر سرما و بیماری بر «سازاپوو» سایه افکنده است .

يك پایگاه ارتش ژاپن هدف شلیک چهار راکت قرار گرفت .
در پی افزایش بحران خلیج فارس ، روسیه دو ناو جنگی به آبهای خلیج فارس می فرستد .

کنسول افغانستان در پیشاور: نجیب الله در مزار شریف وتحت حفاظت نظامیان دوستم است .

پنجشنبه دوازدهم :

وزیر دفاع امریکا : عربستان تهدیدی علیه اسرائیل نیست ، باید اسلحه در اختیارش گذاشت .

رئیس جمهوری تاجیکستان از مقام خود برکنار شد .

امارات متحده اقدامات ایران در جزیره ابو موسی را مغایر روابط حسن همجواری خواند .

عفو بین الملل : دولت ترکیه با تشکیل شبه نظامیان وابسته به نیروهای امنیتی خود ، سرگرم کشتار مردم مناطق کردنشین این کشور است .

گورباچف : یلتسین مجبور به استعفا خواهد شد .

خبرگزاریها : اجلاس عدم تعهد برای محکومیت صربها به نتیجه نرسید!

خبرگزاری جمهوری اسلامی : پنتاگون از فروش هواپیمای اف ۱۵ به عربستان حمایت کرد .

خبرگزاری آسوشیتدپرس : سیل در اندونزی هزاران نفر را بی خانمان کرد وعده ای را کشت .

شنبه چهاردهم :

رهبر حزب دمکرات ترکیه : اوزال مجری سیاستهای آمریکاست .

رهبر صربها در لندن : علت جنگ علیه مسلمانان در بوسنی هرزگوین جلوگیری از تأسیس دولت اسلامی است .

یکشنبه پانزدهم :

رژیم عراق مناطق مسکونی در عماره وناصریه را به توپ بست .

سخننگوی رسمی هند : ۹۴ مسلمان مبارز کشمیری در ماه گذشته به دست نظامیان هند به شهادت رسیدند .

شورای همکاری خلیج فارس خواستار حل مسأله ابو موسی از طریق دیپلماتیک شد.

تلویزیون مسکو: شورشیان، کاخ ریاست جمهوری تاجیکستان را ترک کردند.

خبرگزاری فرانسه: ارتش ترکیه در حمله به شهر «سیرناک» به قتل عام مردم دست زده است.

دوشنبه شانزدهم:

علیرغم اعلام منطقه امن، رژیم عراق به دستگیری و سرکوب مردم بصره ادامه می دهد.

سفیر امریکا در کویت اعلام کرد: امریکا با ایجاد يك کشور مستقل در جنوب عراق بشدت مخالف است.

خبرگزاری فرانسه: سخنگوی جهاد اسلامی کتائب الأقصى دستگیر شد.

در پی گسترش جنگ داخلی، رئیس جمهور تاجیکستان ناآرامیهای اخیر این کشور را تلاش برای برقراری حکومت اسلامی خواند.

کاندیداهای مشترك حزب الله و جنبش امل لبنان در انتخابات مجلس به پیروزی دست یافتند.

تورگوت اوزال: صدام با مسلح کردن جدایی خواهان قصد تجزیه ترکیه را دارد.

پطرس غالی: جهان بیش از حد از سازمان ملل انتظار دارد.

رئیس جمهوری پیشین بنگلادش به فساد مالی جدیدی متهم شد.

سفر یلتسین به ژاپن به معنای واگذاری جزایر کوریل به این کشور نیست.

سه شنبه هفدهم:

فرانس پرس: تیر اندازی نیروهای امنیتی افریقای جنوبی بسوی سیاهپوستان

۲۵ کشته برجها گذاشت .

کمیته صلیب سرخ : کابل اکنون شهری است که يك سوم آن ویران شده و نیمی از جمعیت آن جابجا شده اند و دو هزار کشته و نه هزار زخمی در آن برجای مانده است .

خبرگزاریها : جوانان ایتالیایی با سنگ و بمب آتش زا به پناهندگان سیاسی حمله کردند .

خبرگزاری جمهوری اسلامی : ریزش باران شدید در هند ۳۳ کشته و دویست هزار بی خانمان برجای گذاشت .

بر اساس بیانیه «فائو» میلیونها کودک بر اثر قحطی در معرض نابودی هستند .
خبرگزاری فرانسه : قرار داد فروش ۱۲ ناوچه سریع السیر فرانسه به کویت امضاء شد .

چهارشنبه هیجدهم :

خبرگزاری جمهوری اسلامی : حملات خمپاره ای صربها به سارایوو تلفات و خسارات تازه ای بجاگذاشت .

خبرگزاریها : ارتش عراق به مردم بی دفاع القرنه در استان بصره حمله کرد .

ریچار بوچر : امریکا از نتایج انتخابات لبنان ناامید شده است .

دادگاه استانبول حکم آزادی کشتی حامل سلاح برای ایران را تأیید کرد .

کردها در جنوب شرقی ترکیه با بمب از اوزال استقبال کردند .

خبرگزاری آناتولی : يك فروند هواپیمای آمریکای در ترکیه سقوط کرد .

حکمتیار : درگیری آینده در افغانستان جنگی سنگین و سرنوشت ساز خواهد

بود .

صربها شهر «اسلونسکی برود» در خاک کروات را با موشک زمین به زمین هدف

قرار دادند .

پنتاگون : بر خلاف ادعاهای رژیم بغداد ایران هیچ تحرکی در عراق نداشته

است .

پنجشنبه نوزدهم :

هفته نامه آمریکایی اسپات لایت : اسرائیلی ها مهمترین عامل در کمک به صربها در جهت رفع تحریم اقتصادی سازمان ملل هستند ، اسرائیل با استفاده از کشور دست نشانده اش رومانی تمام تسلیحات و نفت مورد نیاز صربها را در اختیار آنان قرار می دهند .

بوش : با تشکیل کشور مستقل فلسطینی مخالفم همیشه هم مخالف بوده ام .

خبرگزاریها ، شامیر : ایران در حال جنگ با اسرائیل است .

سازمان حقوق بشر ترکیه : نیروهای امنیتی مسئول کشتار در شیرناک اند .
خبرگزاری رویتر : يك سياستمدار چپگرا و يك مأمور پلیس در الجزایر به قتل رسیدند .

شنبه بیست و یکم :

رئیس جمهور امریکا با فروش ۷۲ هواپیمای اف ۱۵ به عربستان موافقت کرد .
واشنگتن : ایران برای مسلمانان بوسنی هرزگوین اسلحه فرستاده است .
بوش : آمریکا از امارات متحده در هر گونه رویا رویی حمایت می کند .
ایران و چین در مورد همکاری صلح آمیز هسته ای به توافق رسیدند .
نیویورک تایمز : هواپیماهای نظامی صربها از پروازهای امدادی سازمان ملل بعنوان پوششی برای عملیات نظامی استفاده کرده اند .
خبرگزاری جمهوری اسلامی : رئیس جمهور ازبکستان : بنیاد گرایان اسلامی قدرت را در تاجیکستان بدست گرفته اند .

یکشنبه بیست و دوم :

جامعه اروپا با تحریم های جدید علیه صربستان مخالفت کرد .
نیروی دریایی آمریکا تحرکات در جزیره ابو موسی رازیر نظر دارد .

خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران: واشنگتن خواستار لغو تحریم تجاری اعراب علیه اسرائیل شد.

سخنگوی وزارت دفاع آذربایجان: نیروهای آذربایجان چند ارتفاع استراتژیک را باز پس گرفتند.

سرپرست کارشناسان سازمان ملل: انهدام تسلیحات شیمیایی عراق از دو ماه دیگر آغاز خواهد شد.

وزیر کشور افغانستان: دشمنان اسلام از تشکیل دولت اسلامی در کابل هراس دارند.

اکونومیست: ترکیه نقش مهمی در جهان اسلام برای غرب بازی می کند.
خبرگزاری جمهوری اسلامی: دهها فلسطینی در تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی مجروح و دستگیر شدند.

خبرگزاریها: رژیم عراق انتقال کارخانجات و تأسیسات دولتی را از بصره و عماره آغاز نمود.

دوشنبه بیست و سوم:

همزمان با تحرکات سیاسی در باره جزایر ایرانی، معاون وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد: آمریکا آماده است با نمایندگان رسمی دولت ایران بر سر مسایل مورد اختلاف به گفتگو بنشیند.

انگلیس در صدد انجام مانور مشترک دریایی با امارات متحده عربی است.
وزیر خارجه مصر: ما باید مخالفت صریح خود را با ادامه اشغال جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک ابراز کنیم.

الیاس هراوی رئیس جمهوری لبنان با حافظ اسد ملاقات کرد.
پطرس غالی: میان سوریه و اسرائیل تحولی در حال اتفاق است.
رادیو بی بی سی: چین مخالفت آمریکا با فروش کارخانه هسته ای به ایران را

رد کرد.

راديو لندن : سازمان ملل به درخواست آمريكا از ايران بخاطر كمك به مردم بوسنی توضيح خواست .

خبرگزاری فرانسه : جنگ خونين بين نيروهای حزب اسلامی و شبه نظاميان ازبک در افغانستان همچنان ادامه دارد .

امريکا در صدد است تا با کمک متحدينش هر چه سريعتر منطقه امن زمينی را در جنوب عراق به وجود آورد .

چهارشنبه بيست و پنجم :

خبرگزاریها : نيروهای صهيونيستی ۱۶ فلسطینی را به ضرب گلوله کشته و مجروح کردند .

سي - ان - ان : کشورهای غربی بخاطر بحران اقتصادی می خواهند ذخاير ارزی امارات را غارت کنند .

پس از يك وقفه ده روزه ، ششمين دور مذاکرات اعراب و اسرائيل از سر گرفته شد .

واشنگتن : بوش بر تداوم سياست نظامی گری آمريکا تأکيد کرد .

خبرگزاری ايتاليا : هيچکس نمی تواند اين مسأله را که بحرين يك بار جزئی از ايران بوده است رد کند .

نيويورك تايمز : برای جبران فروش جنگنده های اف ۱۵ به عربستان امريکا با اسرائيل يك قرارداد استراتژيك نظامی منعقد می کند .

ريچارد بوچر سخنگوی وزارت خارجه آمريکا : مذاکرات چند جانبه حل اختلافات خاورميانه در مسکو آغاز به کار کرد .

گفتگوهای دوجانبه سوریه - اسرائيل محور کار ششمين دور مذاکرات سازش خواهد بود .

پنجشنبه بيست و هشتم :

در اثر حمله صربها به پنج شهر بوسنی که با بمبهای خروشه ای انجام شد ۸۰

نفر کشته و ۳۷۰ تن دیگر مجروح شدند.

مجلس اعلای عراق: بدنبال یورش نیروهای ارتش صدام به منطقه الأیض، هزاران نفر به اسارت در آمدند و خانه هایشان به آتش کشیده شد، و در تمام مدت انجام این عملیات وحشیانه، هواپیماهای متحدین با گشت زنی منطقه را کنترل می کردند!

سفیر روسیه در سازمان ملل: مسکو همچنان با اخراج بلگراد از سازمان ملل مخالف است.

هواپیماهای ارتش ترکیه يك پایگاه کردهای مخالف را مورد حمله قرار دادند.

شنبه بیست و هشتم:

سنای آمریکا با اعطای وام ده میلیارد دلاری به اسرائیل موافقت نمود.
خبرگزاریها: ۱۰ سازمان فلسطینی مذاکرات سازش اعراب و اسرائیل را محکوم کردند.

سی - ان - ان: ایران کشوری نیست که با تهدید چند ناو جنگی به همسایه هایش باج بدهد.

خبرگزاریها: طی حملات روز گذشته صربها به بوسنی هرزگوین ۴۵۰ نفر کشته و مجروح شدند.

شورای امنیت خواستار تعهد رسمی ایران برای رعایت تحریم تسلیحاتی علیه بوسنی شد.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: ترکیه ۲۰۰ فروند هلی کوپتر جنگی از آمریکا خریداری می کند.

اعراب و اسرائیل در مذاکرات چند جانبه مربوط به منابع آبی در زمینه تصفیه آبهای راكد به توافق رسیدند.

هلموت کهل خواستار برگزاری اجلاس ویژه سران جامعه اروپا شد.

آسوشیتدپرس: نیروهای ترکیه چریکهای کرد را مثله می کنند.

یکشنبه بیست ونهم :

خبرگزاری جمهوری اسلامی : مناقشه انگلیس و آلمان بر سر بحران پولی اروپا شدت گرفت .

یک مقام آمریکایی : شرایط کنونی برای اقدام نظامی آمریکا در حل و فصل بحران جزیره ابو موسی مناسب نیست .

خبرگزاریها : نبرد میان طرفهای درگیر در جنوب تاجیکستان از سر گرفته شد .
سخنگوی دادگاه فدرال آلمان : هیچ سرنخ جدی از قاتلین رهبران کرد ایرانی در دست نیست .

رادیو مونت کارلو: رهبر جبهه ملی برای آزادی فلسطین دستگیر شد .
جیمز بیکر: عقب نشینی نیروهای سوریه از بیروت در سپتامبر جاری آغاز می شود .

سارایوو همچنان زیر آتش توپخانه صربها قرار دارد .
خبرگزاری جمهوری اسلامی : نخستین سفیر هند ماه آینده در تل آویو شروع به کار خواهد کرد .

رسانه های هند : رهبر افراطیون هندو از مسلمانان خواست خدایان هندو را به عنوان بخشی از اسلام بپذیرند !!
مسلمانان استانبول نسبت به کشتار وحشیانه مردم مسلمانان بوسنی - هرزگوین اعتراض کردند .

شورای امنیت عضویت جمهوری فدرال یوگسلاوی ، صربستان ومونته نیگرو را در سازمان ملل لغو کرد .

رویتر: عربستان یک شرکت اسرائیلی را به نمایشگاه سال آینده خود دعوت کرد .

خبر گزاریهها : نبرد میان طرفداران رئیس جمهور مخلوع تاجیکستان و مردم در

جنوب این جمهوری از سرگرفته شد.

انفجار سه بمب پایتخت یمن را به لرزه در آورد.

دوشنبه سی ام:

فرانسویها با شك و تردید به پیمان ماستریخت رأی مثبت دادند.

اجلاس وزرای اطلاعات کشورهای عربی در قاهره تشکیل شد.

اولین انتخابات آزاد در استونی پس از ۵۰ سال برگزار شد.

ایتارتاس: نیروهای روسیه در مناطق حساس تاجیکستان مستقر شدند.

خبرگزاری فرانسه: مانور مشترک هوایی آمریکا واردن برگزار شد.

مذاکرات سوریه ورژیم اشغالگر قدس امروز از سر گرفته شد.

معاون نخست وزیر سابق تاجیکستان: با تشکیل حزب نهضت اسلامی در

تاجیکستان احتمال وقوع يك انقلاب اسلامی قوت گرفت.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: صربها با بمب ناپالم شهر «برچکو» را به آتش

کشیدند در این حمله هفتاد تن کشته و صدها مجروح برجای گذاشت همچنین بر اثر

انفجار يك گلوله خمپاره در شهر موستار ۱۸ امدادگر مسلمان به شهادت رسیدند.

سه شنبه سی و یکم:

اطریش از لغو عضویت یوگسلاوی در سازمان ملل حمایت کرد.

ایران خواستار لغو تحریم تسلیحاتی بوسنی هرزگوین شد.

وزیر دارایی آلمان: نتایج فراندوم فرانسه گام مهمی بود که بسوی اروپای

متحد برداشته شد.

خبرگزاری دولتی الجزایر: رژیم الجزایر گروههای مسلح ترور تشکیل داده

است تا مخالفین خود را سرکوب کند.

آلمان از اخراج یوگسلاوی سابق از مجمع عمومی سازمان ملل استقبال کرد.

خبرگزار جمهوری اسلامی: سودان مجدداً عربستان ومصر را به همکاری با

شورشیان متهم کرد.

خبرگزاری آلمان: ۲۳ نفر از نیروهای دولتی سریلانکا توسط بیرهای تامیل به قتل رسیدند.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: چهار روز مهلت برای پایان درگیریهای تاجیکستان تعیین شد.

خبرگزاری جمهوری اسلامی: عملیات زمینی نیروهای صرب برای تصرف تپه «زوج» توسط مدافعان بوسنیایی دفع شد.

صربها از هوا و زمین شهرهای بوسنی - هرزگوین را مورد حمله قرار دادند. از فردا اعتصاب عمومی فلسطینیان در محکومیت طرح اسرائیل برای خود مختاری فلسطین شروع می شود.

مصر با دخالت آمریکا در مذاکرات صلح کاملاً موافق است.

روزنامه جنگ: نیروی دریایی هند به آبهای پاکستان تجاوز کرده است.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی